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Remiss: en konkurrenskraftig drönarbransch i Sverige 
(Dnr LI2024/01634) 
 

Enköpings kommun tackar för möjligheten att lämna synpunkter på remissen. 

Drönarbranschens tillväxt har varit snabb de senaste åren och kommunen ser 
positivt på att regeringen och de statliga myndigheterna försöker ta ett samlat 
grepp om frågan och klargöra de olika aktörernas roller i systemet. 

Kommunen menar dock att den kommunala rollen varken är tillräckligt tydlig eller 
tillräckligt omfattande. Sveriges kommuner ansvarar för planeringen av mark- och 
vattenanvändning och har kunskaper om lokala förhållanden. Enköpings kommun 
menar därför att kommunerna ska vara en obligatorisk samrådspart vid inrättandet 
av UAS-områden eller andra typer av geografiska bestämmelser som reglerar eller 
förenklar trafik med drönare. I förslag 11 nämns att regionerna ska få mandat att 
hålla samman lokala och regionala samråd vid inrättande av U-space-luftrum och 
UAS-zoner, samt att kommunerna ska få möjlighet att delta i sådana samråd, men 
detta speglas inte i författningsförslagen i kapitel 10.  

Kopplingen till plan- och bygglagen bör också utredas vidare. Rapporten tar upp 
frågan om vertikalflygplatser och huruvida dessa behöver detaljplaneras. Frågan 
behöver ytterligare uppmärksamhet och knyter också an till behovet av 
kunskapshöjning bland olika aktörer. Kommunen ser det som naturligt att 
drönartrafikens regleringsområden bör pekas ut i översiktsplanen på samma sätt 
som andra intressen i och regleringar av luftrummet. Översiktsplanen är det 
främsta verktyget för strategisk planering och för samordning av allmänna 
intressen.  

Kommunen instämmer i utredningens förslag om att kamerabevakningslagen 
behöver ändras för att bättre anpassas till dagens behov. Även om 
förutsättningarna kan och bör förenklas så behöver konsekvenserna för den 
personliga integriteten utredas noga med tanke på den snabba teknikutvecklingen. 
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Vidare bör regeringen närmare utreda hur finansieringen av den ökade 
administrativa bördan ska se ut, inte minst på den lokala och regionala nivån.  
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